
 CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
 ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
 PARMA Verbale N. 12  del 25/11/2019  Delib. N. 140  Pag. N. ........ 
 _____ -------------------------------------------- 
 

DELIBERAZIONE N. 140 

L'anno 2019 il giorno venticinque del mese di novembre, alle ore 15.00, 
presso la Sede della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura si 
è riunita la GIUNTA CAMERALE, validamente costituita. 

Alle ore 16.20 il Presidente dott. Andrea ZANLARI 

- constatata la presenza in numero legale di Componenti nelle persone dei 
Signori:  

 Presente Assente 

BIANCHI Roberto x  

CASSINELLI Leonardo x  

CHITTOLINI Francesca  x 

CORSINI Alessandro  x 

LOMBARDO Gian Paolo x  

TANARA Paolo x  

ZILIOLI Marco  x 

- constatata, per il Collegio dei Revisori dei Conti, la presenza dei Signori: 

 Presente Assente 

CAVALLO Antonietta  x 

DI MARO Vincenzo Maria  x 

VENTURINI Elisa  x 
 
 
presente il Segretario Generale della Camera di Commercio dott. Alberto 
EGADDI dichiara aperta la trattazione del seguente argomento: 
 

 

ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020-

2022 E DEL PROGRAMMA ANNUALE DEI LAVORI ANNO 2020 

 

 



 CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
 ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
 PARMA Verbale N. 12  del 25/11/2019  Delib. N. 140  Pag. N. ........ 
 _____ -------------------------------------------- 
 

LA GIUNTA CAMERALE 

richiamato l’art. 21 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, come modificato dal 
D.Lgs. n. 56 del 19/4/2017, il quale dispone che le amministrazioni aggiudicatrici 
adottano il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali, in caso di lavori d’importo unitario stimato pari o 
superiore a € 100.000,00, nel rispetto dei documenti programmatori ed in 
coerenza con il bilancio;  

ricordato che con il D.M. 16 gennaio 2018, n. 14 sono state emanate, dando 
attuazione alle norme contenute nell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 sopra citato, 
ulteriori indicazioni sulla redazione e modifica dei programmi dei lavori pubblici da 
approvvarsi nei termini previsti dall’art. 5, comma 6 del Decreto ministeriale 
sopracitato; 

ricordato in particolare l’art. 3, comma 1 del D.M. 16 gennaio 2018, n. 14, il 
quale precisa che le amministrazioni adottano il programma triennale dei lavori 
secondo i rispettivi ordinamenti;  

richiamato a tale proposito l’art. 60 del D.P.R 254/2005 che stabilisce che la 
programmazione triennale, ovvero il suo aggiornamento annuale, unitamente 
all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso, concernente gli interventi di 
ristrutturazione, restauro e manutenzione degli immobili sono adottati dalla 
Giunta camerale con apposita deliberazione; tale deliberazione è inserita nei 
documenti di programmazione del Consiglio camerale, in sede di approvazione 
del bilancio preventivo; 

vista la determinazione del Segretario Generale n. 73 del 11/10/2019 che, nella 
sua funzione di Referente unico per la redazione del programma triennale dei 
lavori pubblici ha disposto, tra le altre cose, di non procedere, non sussistendone 
le condizioni, alla redazione del programma triennale dei lavori pubblici per il 
triennio 2020/2022 e dell’elenco annuale 2020; 

dato atto che nella determinazione suddetta si evidenziano i motivi per i quali 
non è, all’oggi, possibile adottare tale strumento di programmazione; si 
riportano, di seguito, gli atti principali che costituiscono il presupposto della non 
redazione della programmazione suddetta:  

- con delibera della Giunta camerale n. 12 del 31/1/2019 si approvava il 
progetto esecutivo per la messa in sicurezza dei marmi delle facciate 
prospettanti il cortile interno della sede della Camera di Commercio di 
Parma; intervento d’importo inferiore a 100.000 euro; 

- con delibera della Giunta camerale n. 53 del 19/4/2019 si prendeva atto 
delle nuove ed emergenti esigenze di manutenzione della sede camerale e 
si disponeva di sospendere, fino a nuova e diversa disposizione, tutte le 
procedure finalizzate ad eseguire i lavori di messa in sicurezza dei 
rivestimenti delle facciate del cortile interno, in attesa di acquisire da 
Tecnoservicecamere scpa, società del sistema camerale, una quantificazione 
economica di massima dell’intervento di manutenzione dell’impianto di 
climatizzazione (riscaldamento/raffrescamento). 



 CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
 ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
 PARMA Verbale N. 12  del 25/11/2019  Delib. N. 140  Pag. N. ........ 
 _____ -------------------------------------------- 
 

- tale relazione tecnica (prot. n. 0011233 del 17/5/2019) prevede una 
quantificazione economica della riqualificazione degli impianti suddetti che 
va da un minimo di € 685.000,00 ad un massimo di € 765.000,00 (a 
seconda che vengano previsti o meno interventi impiantistici ed edilizi non 
necessari, ma suggeriti o ipotizzati a completamento dell’intervento 
suddetto); 

- con delibera della Giunta camerale n. 58 del 30/5/2019 si disponeva di 
realizzare in un‘unica soluzione l’intervento di manutenzione sopraindicato 
specificando che lo stesso deve garantire, anche attraverso la ricerca di 
soluzioni innovative, il mantenimento delle attuali caratteristiche 
strutturali ed architettoniche dell’edificio, il risparmio energetico ed il 
contenimento dei costi di gestione e di manutenzione; con il medesimo 
atto la giunta camerale ha dato mandato al Segretario Generale ed ai 
dirigenti, per la parte di competenza, di acquisire da Tecnoservicecamere 
scpa le prestazioni professionali relative alla progettazione dell’intervento 
sopradescritto; 

- con successiva determinazione del Dirigente d’Area n. 66 del 19/7/2019 
si affidava a TecnoServiceCamere scpa, in esecuzione della 
determinazione del Segretario Generale n. 52 del 18/7/2019, 
l’espletamento delle attività di progettazione (e connesso supporto al 
RUP) dell’intervento di riqualificazione dell’impianto di climatizzazione 
della sede camerale; 

ricordato inoltre che la Giunta camerale con deliberazione n. 114 del 
29/10/2019, dopo aver esaminato la prima versione della relazione allo studio 
di fattibilità, prodotta da Tecnoservicecamere scpa il 30/09/2019, ed invitato 
l’ing. Andrea Giaretto, riferimento tecnico dell’Ente per quanto riguarda lo 
svolgimento dell’incarico di progettazione, a relazionare sulla materia ha 
disposto di: 

- richiedere a Tecnoservicecamere s.c.p.a di completare la relazione allo 
studio di fattibilità prevedendo sia un intervento complessivo sull’intero 
edificio (comprensivo del rifacimento della controsoffittattura, della 
sostituzione dei corpi illuminanti e dell’impianto di rilevazione fumi) sia 
una razionalizzazione nell’utilizzo degli spazi (non impiego del quarto 
piano);  

- d’inserire nella relazione suddetta anche una proposta sulla possibilità di 
migliorare la climatizzazione delle sale Aurea e Borsa Merci;  

visto che l’Ente è in attesa di ricevere detta implementazione dello studio di 
fattibilità per svolgere le opportune considerazioni in merito alle effettive 
prospettive di realizzazione degli interventi in parola, anche con riferimento al 
valore stimato complessivo degli stessi, ancora non conosciuto; 

richiamato inoltre l’art. 3, comma 6 del D.M. 16 gennaio 2018, n. 14 che 
stabilisce che nel programma triennale deve essere riportato l’importo 
complessivo stimato necessario per la realizzazione di detto lavoro, mentre 
nell’elenco annuale deve essere indicato l’importo complessivo del relativo 
quadro economico; lavoro che deve trovare nel bilancio di previsione di 
riferimento la relativa copertura finanziaria (art. 3, comma 8 del 
D.M. 16 gennaio 2018, n. 14); 



 CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
 ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
 PARMA Verbale N. 12  del 25/11/2019  Delib. N. 140  Pag. N. ........ 
 _____ -------------------------------------------- 
 

dato atto pertanto, come già disposto nella determinazione del Segretario 
Generale n. 73 del 11/10/2019, che non sussistono le condizioni per adottare il 
programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2020/2022 ed il 
conseguente elenco annuale 2020; 

ricordato, infine, che l’art. 7, comma 4 del D.M. 16 gennaio 2018, n. 14 stabilisce 
che, anche nel caso in cui le amministrazioni non provvedano alla redazione ed 
adozione del programma triennale dei lavori, devono comunque darne 
comunicazione, al pari di un atto di programmazione, sia sul profilo del 
committente nella sezione “Amministrazione trasparente” di cui al 
D.Lgs. 33/2013, sia sui corrispondenti siti informatici di cui agli articoli 21, 
comma 7 e 29, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; nel caso di specie per la Camera di 
Commercio di Parma il sito informatico che assolve tale obbligo di pubblicazione è 
il Sitar 2.0; 

considerato comunque che l’Ente può redigere ed adottare anche 
successivamente il programma triennale dei lavori salva l’approvazione da parte 
dell’organo competente che per il sistema camerale, visto l’art. 60 del 
D.P.R 254/2005, è costituito dal Consiglio Camerale; 

accertato, ad ogni buon conto, che l’importo spendibile per l’anno 2020 per lavori 
di manutenzione, ai sensi dell'art. 2 comma 618 primo periodo e 623 della 
legge 244/2007 come modificato dall'art. 8 della legge 122/2010, è di: 

- € 199.585,67 per interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria 
(pari al 2% di € 9.979.283,59)  

- € 99.792,83 per interventi di sola manutenzione ordinaria (pari all’1% di 
€ 9.979.283,59); 

ricordato, per completezza, che il citato art. 8 della legge 122/2010 prevede che 
deroghe a tale limite di spesa siano concesse dall'Amministrazione centrale 
vigilante o competente per materia, sentito il Dipartimento della Ragioneria 
generale dello Stato; 

ad unanimità di voti 



 CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
 ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
 PARMA Verbale N. 12  del 25/11/2019  Delib. N. 140  Pag. N. ........ 
 _____ -------------------------------------------- 
 

DELIBERA 

a) di non procedere, per tutto quanto specificato in premessa, all’adozione del 
programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2020/2022 e dell’elenco 
annuale 2020; 

b) di dare comunicazione della adozione negativa del programma triennale dei 
lavori pubblici per il triennio 2020/2022 e dell’elenco annuale 2020 sia sul 
profilo del committente nella sezione “Amministrazione trasparente” di cui al 
D.Lgs. 33/2013, sia sul sito informatico Sitar 2.0, assolvendo gli obblighi di 
pubblicità di cui all’art. 7, comma 4 del D.M. 16 gennaio 2018, n. 14. 

 
 IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 
 (Dott. Alberto Egaddi) (Dott. Andrea Zanlari) 
 f.to Alberto Egaddi f.to Andrea Zanlari 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente atto è stato pubblicato all’Albo camerale on line sul sito istituzionale della 
Camera di Commercio di Parma www.pr.camcom.it dal 9 DICEMBRE 2019 al 15 DICEMBRE 2019 per 
sette giorni consecutivi ai sensi del vigente regolamento camerale per la pubblicazione avente effetto di 
pubblicità legale di atti e provvedimenti della Camera di Commercio di Parma, e non sono state 
presentate opposizioni. 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 (Dott. Alberto Egaddi) 
 f.to Alberto Egaddi 
 
 
 



P
rim

o 
an

no
S

ec
on

do
 a

nn
o

Te
rz

o 
an

no

R
is

or
se

 d
er

iv
an

ti 
da

 e
nt

ra
te

 a
ve

nt
i d

es
tin

az
io

ne
 v

in
co

la
ta

 p
er

 le
gg

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
is

or
se

 d
er

iv
an

ti 
da

 e
nt

ra
te

 a
cq

ui
si

te
 m

ed
ia

nt
e 

co
nt

ra
zi

on
e 

di
 m

ut
uo

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
is

or
se

 a
cq

ui
si

te
 m

ed
ia

nt
e 

ap
po

rt
i d

i c
ap

ita
li 

pr
iv

at
i

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
ta

nz
ia

m
en

ti 
di

 b
ila

nc
io

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fi
na

nz
ia

m
en

ti 
ac

qu
is

ib
ili

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
3 

de
l d

ec
re

to
-l

eg
ge

 3
1 

ot
to

br
e 

19
90

, 
n.

 
31

0,
 c

on
ve

rt
ito

 c
on

 m
od

ifi
ca

zi
on

i d
al

la
 le

gg
e 

22
 d

ic
em

br
e 

19
90

, 
n.

 4
03

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
is

or
se

 d
er

iv
an

ti 
da

 t
ra

sf
er

im
en

to
 d

i i
m

m
ob

ili
 e

x 
ar

t.
19

1 
D

.L
gs

. 
50

/2
01

6
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
ltr

a 
tip

ol
og

ia
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

N
ot

e

Il
 r

ef
er

en
te

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a

(D
ot

t.
 A

lb
er

to
 E

ga
dd

i)

D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

ZI
O

N
E

 C
A

M
E

R
A

 D
I C

O
M

M
E

R
C

IO
 D

I P
A

R
M

A
 

(1
) I

 d
at

i d
el

 q
ua

dr
o 

de
lle

 ri
so

rs
e 

so
no

 c
al

co
la

ti 
co

m
e 

so
m

m
a 

de
lle

 in
fo

rm
az

io
ni

 e
le

m
en

ta
ri 

re
la

tiv
e 

a 
ci

as
cu

n 
in

te
rv

en
to

 d
i c

ui
 a

lla
 s

ch
ed

a 
E

 e
 a

lla
 s

ch
ed

a 
C

. D
et

te
 in

fo
rm

az
io

ni
 s

on
o 

SC
H

E
D

A
 A

: P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
E

 O
PE

R
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 2
02

0-
20

22

Q
U

A
D

R
O

 D
EL

LE
 R

IS
O

R
SE

 N
EC

ES
SA

R
IE

 A
LL

A
 R

EA
LI

ZZ
A

ZI
O

N
E 

D
EL

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 (1

)

TI
PO

LO
G

IA
 R

IS
O

R
SE

A
rc

o 
te

m
po

ra
le

 d
i v

al
id

ità
 d

el
 p

ro
gr

am
m

a

D
is

po
ni

bi
lit

à 
fin

an
zi

ar
ia

Im
po

rt
o 

To
ta

le

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
      ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
                           PARMA 
                           -------- 
 
 
.

Verbale N.  12 del 25/11/2019 Delib. N.  140 Pag. N. .... 
---------------------------------------------------------------- 
 Allegato n. 1 alla deliberazione della Giunta camerale n. 140 del 25/11/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 IL SEGRETARIO GENERALE                                                                 IL PRESIDENTE 
    (Dott. Alberto Egaddi)                                                                (Dott. Andrea Zanlari) 
         f.to Alberto Egaddi                                                                                 f.to Andrea Zanlari 



co
di

ce
te

st
o

Ta
be

lla
 B

.1
Ta

be
lla

 B
.2

aa
aa

va
lo

re
va

lo
re

va
lo

re
va

lo
re

pe
rc

en
tu

al
e

Ta
be

lla
 B

.3
si

/n
o

Ta
be

lla
 B

.4
si

/n
o

Ta
be

lla
 B

.5
si

/n
o

si
/n

o
si

/n
o

N
ot

e
Il
 r

ef
er

en
te

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a

D
ot

t.
 A

lb
er

to
 E

ga
dd

i un
ità

 d
i m

is
ur

a
va

lo
re

 (m
q,

 m
c 

…
)

si
/n

o
si

/n
o

si
/n

o
si

/n
o

im
po

rto
im

po
rto

si
/n

o
si

/n
o

si
/n

o
si

/n
o

si
/n

o
si

/n
o

si
/n

o

D
es

tin
az

io
ne

 
d'

us
o

b)
 i 

la
vo

ri 
di

 re
al

iz
za

zi
on

e,
 a

vv
ia

ti,
 ri

su
lta

no
 in

te
rr

ot
ti 

ol
tre

 il
 te

rm
in

e 
co

nt
ra

ttu
al

m
en

te
 p

re
vi

st
o 

pe
r l

'u
lti

m
az

io
ne

 n
on

 s
us

si
st

en
do

 a
llo

 s
ta

to
, l

e 

b)
 re

gi
on

al
e

a)
 i 

la
vo

ri 
di

 re
al

iz
za

zi
on

e,
 a

vv
ia

ti,
 ri

su
lta

no
 in

te
rr

ot
ti 

ol
tre

 il
 te

rm
in

e 
co

nt
ra

ttu
al

m
en

te
 p

re
vi

st
o 

pe
r l

'u
lti

m
az

io
ne

 (A
rt.

 1
 c

.2
, l

et
te

ra
 a

), 
D

M
 4

2/
20

13
)

EL
EN

C
O

 D
EL

LE
 O

PE
R

E 
IN

C
O

M
PI

U
TE

Ve
nd

ita
 o

vv
er

o 
de

m
ol

iz
io

ne
 (4

)

Pa
rt

e 
di

 
in

fr
as

tr
ut

tu
ra

 d
i 

re
te

Im
po

rt
o 

ul
tim

o 
SA

L

Pe
rc

en
tu

al
e 

av
an

za
m

en
to

 
la

vo
ri 

(3
)

Po
ss

ib
ile

 u
til

iz
zo

 
rid

im
en

si
on

at
o 

de
ll'

O
pe

ra

O
ne

ri 
ne

ce
ss

ar
i p

er
 

l'u
lti

m
az

io
ne

 
de

i l
av

or
i

D
es

cr
iz

io
ne

 
O

pe
ra

C
au

sa
 p

er
 la

 
qu

al
e 

l'o
pe

ra
 

è 
in

co
m

pi
ut

a
C

U
P 

(1
)

 C
es

si
on

e 
a 

tit
ol

o 
di

 
co

rr
is

pe
tti

vo
 p

er
 

la
 re

al
iz

za
zi

on
e 

di
 a

ltr
a 

op
er

a 
pu

bb
lic

a 
ai

 s
en

si
 

de
ll’

ar
tic

ol
o 

19
1 

de
l C

od
ic

e

an
no

 u
lti

m
o 

qu
ad

ro
 

ec
on

om
ic

o 
ap

pr
ov

at
o

am
bi

to
 d

i 
in

te
re

ss
e 

de
ll'

op
er

a

Im
po

rt
o 

co
m

pl
es

si
vo

 
de

ll'
in

te
rv

en
to

 
(2

)

SC
H

E
D

A
 B

: P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
E

 O
PE

R
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 2
02

0/
20

22
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
ZI

O
N

E
 C

A
M

E
R

A
 D

I C
O

M
M

E
R

C
IO

 D
I P

A
R

M
A

L'
op

er
a 

è 
at

tu
al

m
en

te
 

fr
ui

bi
le

, a
nc

he
 

pa
rz

ia
lm

en
te

, 
da

lla
 

co
lle

tti
vi

tà
?

St
at

o 
di

 
re

al
iz

za
zi

on
e 

ex
 

co
m

m
a 

2 
ar

t.1
 D

M
 

42
/2

01
3

D
et

er
m

in
az

io
ni

 
de

ll'
am

m
in

is
tr

az
io

ne

Im
po

rt
o 

co
m

pl
es

si
vo

 
la

vo
ri 

(2
)

Fi
na

nz
a 

di
 p

ro
ge

tto
C

os
to

 p
ro

ge
tto

C
om

un
ita

ria

Ta
be

lla
 B

.5

Ta
be

lla
 B

.3

Ta
be

lla
 B

.2

Ta
be

lla
 B

.4

e)
 m

an
ca

to
 in

te
re

ss
e 

al
 c

om
pl

et
am

en
to

  d
a 

 p
ar

te
  d

el
la

  s
ta

zi
on

e 
ap

pa
lta

nt
e,

   
de

ll'e
nt

e 
  a

gg
iu

di
ca

to
re

 o
 d

i a
ltr

o 
so

gg
et

to
 a

gg
iu

di
ca

to
re

a)
 n

az
io

na
le

Pr
ov

in
ci

al
e

C
om

un
al

e
Al

tra
 P

ub
bl

ic
a

Pr
iv

at
a

St
at

al
e

R
eg

io
na

le

c)
 i 

la
vo

ri 
di

 re
al

iz
za

zi
on

e,
 u

lti
m

at
i, 

no
n 

so
no

 s
ta

ti 
co

lla
ud

at
i n

el
 te

rm
in

e 
pr

ev
is

to
 in

 q
ua

nt
o 

l'o
pe

ra
 n

on
 ri

su
lta

 ri
sp

on
de

nt
e 

a 
tu

tti
 i 

re
qu

is
iti

 p
re

vi
st

i d
al

 c
ap

ito
la

to
 e

 d
al

 re
la

tiv
o 

pr
os

pe
tto

 e
se

cu
tiv

o 
co

m
e 

ac
ce

rta
to

 n
el

 c
or

so
 d

el
le

 o
pe

ra
zi

on
i d

i c
ol

la
ud

o.
 (A

rt.
 1

 c
.2

, l
et

te
ra

 c
), 

D
M

 4
2/

20
13

) 

a)
 p

re
vi

st
a 

in
 p

ro
ge

tto
 

b)
 d

iv
er

sa
 d

a 
qu

el
la

 p
re

vi
st

a 
in

 p
ro

ge
tto

a)
 m

an
ca

nz
a 

di
 fo

nd
i

b1
) c

au
se

 te
cn

ic
he

: p
ro

tra
rs

i d
i c

irc
os

ta
nz

e 
sp

ec
ia

li 
ch

e 
ha

nn
o 

de
te

rm
in

at
o 

la
 s

os
pe

ns
io

ne
 d

ei
 la

vo
ri 

e/
o 

l'e
si

ge
nz

a 
di

 u
na

 v
ar

ia
nt

e 
pr

og
et

tu
al

e
b2

) c
au

se
 te

cn
ic

he
: p

re
se

nz
a 

di
 c

on
te

nz
io

so
c)

 s
op

ra
vv

en
ut

e 
nu

ov
e 

no
rm

e 
te

cn
ic

he
 o

 d
is

po
si

zi
on

i d
i l

eg
ge

d)
 fa

llim
en

to
, l

iq
ui

da
zi

on
e 

co
at

ta
  e

  c
on

co
rd

at
o 

  p
re

ve
nt

iv
o 

de
ll'i

m
pr

es
a 

ap
pa

lta
tri

ce
, r

is
ol

uz
io

ne
 d

el
 c

on
tra

tto
,  

o 
re

ce
ss

o 
da

l c
on

tra
tto

  a
i  

se
ns

i  
de

lle
  v

ig
en

ti 
 d

is
po

si
zi

on
i  

in
 m

at
er

ia
 d

i a
nt

im
af

ia

b)
 s

i i
nt

en
de

 ri
pr

en
de

re
 l'

es
ec

uz
io

ne
 d

el
l'o

pe
ra

 p
er

 il
 c

ui
 c

om
pl

et
am

en
to

 n
on

 s
on

o 
ne

ce
ss

ar
i f

in
an

zi
am

en
ti 

ag
gi

un
tiv

i
c)

 s
i i

nt
en

de
 ri

pr
en

de
re

 l'
es

ec
uz

io
ne

 d
el

l'o
pe

ra
 a

ve
nd

o 
gi

à 
re

pe
rit

o 
i n

ec
es

sa
ri 

fin
an

zi
am

en
ti 

ag
gi

un
tiv

i
d)

 s
i i

nt
en

de
 ri

pr
en

de
re

 l'
es

ec
uz

io
ne

 d
el

l'o
pe

ra
 u

na
 v

ol
ta

 re
pe

rit
i i

 n
ec

es
sa

ri 
fin

an
zi

am
en

ti 
ag

gi
un

tiv
i

(1
) I

nd
ic

a 
il 

C
U

P 
de

l p
ro

ge
tto

 d
i i

nv
es

tim
en

to
 n

el
 q

ua
le

 l'
op

er
a 

in
co

m
pi

ut
a 

rie
nt

ra
: è

 o
bb

lig
at

or
io

 p
er

 tu
tti

 i 
pr

og
et

ti 
av

vi
at

i d
al

 1
 g

en
na

io
 2

00
3

(2
) I

m
po

rto
 ri

fe
rit

o 
al

l'u
lti

m
o 

qu
ad

ro
 e

co
no

m
ic

o 
ap

pr
ov

at
o

(3
) P

er
ce

nt
ua

le
 d

i a
va

nz
am

en
to

 d
ei

 la
vo

ri 
ris

pe
tto

 a
ll'u

lti
m

o 
pr

og
et

to
 a

pp
ro

va
to

(4
) I

n 
ca

so
 d

i v
en

di
ta

 l'
im

m
ob

ile
 d

ev
e 

es
se

re
 ri

po
rta

to
 n

el
l'e

le
nc

o 
di

 c
ui

 a
lla

 s
ch

ed
a 

C
; i

n 
ca

so
 d

i d
em

ol
iz

io
ne

 l'
in

te
rv

en
to

 d
ev

e 
es

se
re

 ri
po

rta
to

 fr
a 

gl
i i

nt
er

ve
nt

i d
el

 p
ro

gr
am

m
a 

di
 c

ui
 a

lla
 s

ch
ed

a 
D

Ta
be

lla
 B

.1
a)

 è
 s

ta
ta

 d
ic

hi
ar

at
a 

l'in
su

ss
is

te
nz

a 
de

ll'i
nt

er
es

se
 p

ub
bl

ic
o 

al
 c

om
pl

et
am

en
to

 e
d 

al
la

 fr
ui

bi
lit

à 
de

ll'o
pe

ra

Fi
na

nz
ia

m
en

to
 a

ss
eg

na
to

Ti
po

lo
gi

a 
co

pe
rt

ur
a 

fin
an

zi
ar

ia

Fo
nt

i d
i f

in
an

zi
am

en
to

 (s
e 

in
te

rv
en

to
 d

i c
om

pl
et

am
en

to
 n

on
 in

cl
us

o 
in

 s
ch

ed
a 

D
)

U
lte

rio
ri 

da
ti 

(c
am

pi
 d

a 
co

m
pi

la
re

 re
si

 d
is

po
ni

bi
li 

in
 b

an
ca

 d
at

i m
a 

no
n 

vi
su

al
iz

za
te

 n
el

 
Pr

og
ra

m
m

a 
tr

ie
nn

al
e)

.
D

es
cr

iz
io

ne
 d

el
l'o

pe
ra

D
im

en
si

on
am

en
to

 d
el

l'in
te

rv
en

to
 (u

ni
tà

 d
i m

is
ur

a)
D

im
en

si
on

am
en

to
 d

el
l'in

te
rv

en
to

 (v
al

or
e)

L'
op

er
a 

ris
ul

ta
 ri

sp
on

de
nt

e 
a 

tu
tti

 i 
re

qu
is

iti
 d

el
l'u

lti
m

o 
pr

og
et

to
 a

pp
ro

va
to

L'
op

er
a 

ris
ul

ta
 ri

sp
on

de
nt

e 
a 

tu
tti

 i 
re

qu
is

iti
 d

el
 c

ap
ito

la
to

Sp
on

so
riz

za
zi

on
e

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
      ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
                           PARMA 
                           -------- 
 
 
.

Verbale N.  12 del 25/11/2019 Delib. N.  140 Pag. N. .... 
---------------------------------------------------------------- 
 

Allegato n. 2 alla deliberazione della Giunta camerale n. 140 del 25/11/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 IL SEGRETARIO GENERALE                                                                 IL PRESIDENTE 
    (Dott. Alberto Egaddi)                                                                (Dott. Andrea Zanlari) 
         f.to Alberto Egaddi                                                                                 f.to Andrea Zanlari 



R
eg

Pr
ov

C
om

Pr
im

o 
an

no
Se

co
nd

o 
an

no
Te

rz
o 

an
no

To
ta

le

co
di

ce
co

di
ce

co
di

ce
te

st
o

co
d

co
d

co
d

co
di

ce
Ta

be
lla

 C
.1

Ta
be

lla
 C

.2
Ta

be
lla

 C
.3

Ta
be

lla
 C

.4
va

lo
re

va
lo

re
va

lo
re

so
m

m
a

so
m

m
a

so
m

m
a

so
m

m
a

so
m

m
a

Il
 r

ef
er

en
te

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a

(D
ot

t.
 A

lb
er

to
 E

ga
dd

i)

N
ot

e:

El
en

co
 d

eg
li 

im
m

ob
ili

 d
is

po
ni

bi
li 

ar
t. 

21
, c

om
m

a 
5,

 e
 a

rt
. 1

91
 d

el
 D

.L
gs

. 5
0/

20
16

  

D
es

cr
iz

io
ne

 im
m

ob
ile

R
ife

rim
en

to
 

C
U

I i
nt

er
ve

nt
o 

(2
)

C
od

ic
e 

Is
ta

t

(1
) C

od
ic

e 
ob

bl
ig

at
or

io
: n

um
er

o 
im

m
ob

ile
 =

 c
f a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

+ 
pr

im
a 

an
nu

al
ità

 d
el

 p
rim

o 
pr

og
ra

m
m

a 
ne

l q
ua

le
 l'

im
m

ob
ile

 è
 s

ta
to

 in
se

rit
o 

+ 
le

tte
ra

 "i
" a

d 
id

en
tif

ic
ar

e 
l'o

gg
et

to
 im

m
ob

ile
 e

 
di

st
in

gu
er

lo
 d

al
l'in

te
rv

en
to

 d
i c

ui
 a

l c
od

ic
e 

C
U

I +
 p

ro
gr

es
si

vo
 d

i 5
 c

ifr
e

(2
) R

ip
or

ta
re

 il
 c

od
ic

e 
C

U
I d

el
l'in

te
rv

en
to

 (n
el

 c
as

o 
in

 c
ui

 il
 C

U
P 

no
n 

si
a 

pr
ev

is
to

 o
bb

lig
at

or
ia

m
en

te
) a

l q
ua

le
 la

 c
es

si
on

e 
de

ll'
im

m
ob

ile
 è

 a
ss

oc
ia

ta
; n

on
 in

di
ca

re
 a

lc
un

 c
od

ic
e 

ne
l c

as
o 

in
 c

ui
 s

i 
pr

op
on

ga
 la

 s
em

pl
ic

e 
al

ie
na

zi
on

e 

EL
EN

C
O

 D
EG

LI
 IM

M
O

B
IL

I D
IS

PO
N

IB
IL

I 

gi
à 

in
cl

us
o 

in
 

pr
og

ra
m

m
a 

di
 

di
sm

is
si

on
e 

di
 c

ui
 

ar
t.2

7 
D

L 
20

1/
20

11
 

co
nv

er
tit

o 
da

lla
 L

. 
21

4/
20

11

Ti
po

 d
is

po
ni

bi
lit

à 
se

 
im

m
ob

ile
 d

er
iv

an
te

 d
a 

O
pe

ra
 

In
co

m
pi

ut
a 

di
 c

ui
 s

i è
 

di
ch

ia
ra

ta
 l'

in
su

ss
is

te
nz

a 
de

ll'
in

te
re

ss
e

im
m

ob
ili

 
di

sp
on

ib
ili

 e
x 

ar
tic

ol
o 

21
 

co
m

m
a 

5

SC
H

E
D

A
 C

 : 
PR

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
E

 O
PE

R
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 2
02

0/
20

22
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 C

A
M

E
R

A
 D

I C
O

M
M

E
R

C
IO

 D
I P

A
R

M
A

lo
ca

liz
za

zi
on

e 
- 

C
O

D
IC

E 
N

U
TS

tr
as

fe
rim

en
to

 
im

m
ob

ile
 a

 ti
to

lo
 

co
rr

is
pe

tti
vo

 e
x 

co
m

m
a 

1 
ar

t.1
91

 

Va
lo

re
 S

tim
at

o

3.
 s

i, 
co

m
e 

al
ie

na
zi

on
e

Ta
be

lla
 C

.4

R
ife

rim
en

to
 

C
U

P 
O

pe
ra

 
In

co
m

pi
ut

a 
(3

)

2.
 s

i, 
ce

ss
io

ne
1.

 n
o

3.
 to

ta
le

Ta
be

lla
 C

.2

2.
 p

ar
zi

al
e

C
od

ic
e 

un
iv

oc
o 

im
m

ob
ile

 (1
)

(3
) S

e 
de

riv
an

te
 d

a 
op

er
a 

in
co

m
pi

ut
a 

rip
or

ta
re

 il
 re

la
tiv

o 
co

di
ce

 C
U

P

3.
 s

i, 
in

 d
iri

tto
 d

i g
od

im
en

to
, a

 ti
to

lo
 d

i c
on

tri
bu

to
, l

a 
cu

i u
til

iz
za

zi
on

e 
si

a 
st

ru
m

en
ta

le
 e

 te
cn

ic
am

en
te

 c
on

ne
ss

a 
al

l'o
pe

ra
 d

a 
af

fid
ar

e 
in

 c
on

ce
ss

io
ne

2.
 c

es
si

on
e 

de
lla

 ti
to

la
rit

à 
de

ll’
op

er
a 

a 
so

gg
et

to
 e

se
rc

en
te

 u
na

 fu
nz

io
ne

 p
ub

bl
ic

a
3.

 v
en

di
ta

 a
l m

er
ca

to
 p

riv
at

o

Ta
be

lla
 C

.1
1.

 n
o

Ta
be

lla
 C

.3

1.
 c

es
si

on
e 

de
lla

 ti
to

la
rit

à 
de

ll’
op

er
a 

ad
 a

ltr
o 

1.
 n

o
2.

 s
i, 

co
m

e 
va

lo
riz

za
zi

on
e

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
      ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
                           PARMA 
                           -------- 
 
 
.

Verbale N.  12 del 25/11/2019 Delib. N.  140 Pag. N. .... 
---------------------------------------------------------------- 
 Allegato n. 3 alla deliberazione della Giunta camerale n. 140 del 25/11/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 IL SEGRETARIO GENERALE                                                                 IL PRESIDENTE 
    (Dott. Alberto Egaddi)                                                                (Dott. Andrea Zanlari) 
         f.to Alberto Egaddi                                                                                 f.to Andrea Zanlari 



Im
po

rto
Ti

po
lo

gi
a

nu
m

er
o 

in
te

rv
en

to
 

C
U

I
te

st
o

co
di

ce
da

ta
 (

an
no

)
te

st
o

si
/n

o
si

/n
o

co
d

co
d

co
d

co
di

ce
Ta

be
lla

 D
.1

Ta
be

lla
 D

.2
te

st
o

Ta
be

lla
 D

.3
va

lo
re

va
lo

re
va

lo
re

va
lo

re
va

lo
re

va
lo

re
da

ta
va

lo
re

Ta
be

lla
 

D
.4

so
m

m
a

so
m

m
a

so
m

m
a

so
m

m
a

so
m

m
a

so
m

m
a

so
m

m
a

Il
 r

ef
er

en
te

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a

D
ot

t.
 A

lb
er

to
 E

ga
dd

i 

Ta
be

lla
 D

.1

Ta
be

lla
 D

.2
fo

rm
at

o 
cf

pr
im

o 
an

no
se

co
nd

o 
an

no
te

rz
o 

an
no

an
nu

al
ità

 
su

cc
es

si
ve

Ta
be

lla
 D

.3
im

po
rto

im
po

rto
im

po
rto

im
po

rto
im

po
rto

im
po

rto
im

po
rto

im
po

rto
im

po
rto

im
po

rto
im

po
rto

im
po

rto
im

po
rto

im
po

rto
im

po
rto

im
po

rto
im

po
rto

im
po

rto
im

po
rto

im
po

rto
Ta

be
lla

 D
.4

im
po

rto
im

po
rto

im
po

rto
im

po
rto

im
po

rto
im

po
rto

im
po

rto
im

po
rto

Ta
be

lla
 D

.5

U
lte

rio
ri 

da
ti 

(c
am

pi
 d

a 
co

m
pi

la
re

 n
on

 v
is

ua
liz

za
ti 

ne
l P

ro
gr

am
m

a 
tr

ie
nn

al
e)

Li
ve

llo
 d

i p
rio

rit
à 

(7
)

S
ec

on
do

 
an

no

ST
IM

A 
D

EI
 C

O
ST

I D
EL

L'
IN

TE
R

VE
N

TO
 (8

)

V
al

or
e 

de
gl

i 
ev

en
tu

al
i 

im
m

ob
ili

 d
i c

ui
 

al
la

 s
ch

ed
a 

C
 

co
lle

ga
ti 

al
l'in

te
rv

en
to

 
(1

0)

(1
1)

 R
ip

or
ta

re
 l’

im
po

rto
 d

el
 c

ap
ita

le
 p

riv
at

o 
co

m
e 

qu
ot

a 
pa

rte
 d

el
 c

os
to

 to
ta

le

An
nu

al
ità

 n
el

la
 

qu
al

e 
si

 
pr

ev
ed

e 
di

 d
ar

e 
av

vi
o 

al
la

 
pr

oc
ed

ur
a 

di
 

af
fid

am
en

to

(2
) N

um
er

o 
in

te
rn

o 
lib

er
am

en
te

 in
di

ca
to

 d
al

l'a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
in

 b
as

e 
a 

pr
op

rio
 s

is
te

m
a 

di
 c

od
ifi

ca

Q
ua

dr
o 

de
lle

 ri
so

rs
e 

ne
ce

ss
ar

ie
 p

er
 la

 re
al

iz
za

zi
on

e 
de

ll'
in

te
rv

en
to

(6
) I

nd
ic

a 
se

 la
vo

ro
 c

om
pl

es
so

 s
ec

on
do

 la
 d

ef
in

iz
io

ne
 d

i c
ui

 a
ll’

ar
t.3

 c
om

m
a 

1 
le

tte
ra

 o
o)

 d
el

 D
.L

gs
.5

0/
20

16

P
rim

o 
an

no

la
vo

ro
 

co
m

pl
es

so
 

(6
)

C
od

. I
nt

. 
Am

m
.n

e 
(2

)
D

es
cr

iz
io

ne
 

de
ll'

 in
te

rv
en

to
R

eg

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 
pr

oc
ed

im
en

to
 (4

)

N
ot

e

C
os

ti 
su

 
an

nu
al

ità
 

su
cc

es
si

ve

co
di

ce
 IS

TA
T C

om
P

ro
v

(5
) I

nd
ic

a 
se

 lo
tto

 fu
nz

io
na

le
 s

ec
on

do
 la

 d
ef

in
iz

io
ne

 d
i c

ui
 a

ll’
ar

t.3
 c

om
m

a 
1 

le
tte

ra
 q

q)
 d

el
 D

.L
gs

.5
0/

20
16

(1
) N

um
er

o 
in

te
rv

en
to

 =
 c

f a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
+ 

pr
im

a 
an

nu
al

ità
 d

el
 p

rim
o 

pr
og

ra
m

m
a 

ne
l q

ua
le

 l'
in

te
rv

en
to

 è
 s

ta
to

 in
se

rit
o 

+ 
pr

og
re

ss
iv

o 
di

 5
 c

ifr
e 

da
lla

 p
rim

a 
an

nu
al

ità
 d

el
 p

rim
o 

pr
og

ra
m

m
a

lo
ca

liz
za

zi
on

e 
- 

co
di

ce
 N

U
TS

(4
) R

ip
or

ta
re

 n
om

e 
e 

co
gn

om
e 

de
l r

es
po

ns
ab

ile
 d

el
 p

ro
ce

di
m

en
to

 
(3

) I
nd

ic
a 

il 
C

U
P

 (c
fr.

 a
rti

co
lo

 3
 c

om
m

a 
5)

Se
tto

re
 e

 
so

tto
se

tto
re

 
in

te
rv

en
to

C
od

ic
e 

C
U

P 
(3

)

N
um

er
o 

in
te

rv
en

to
 

C
U

I (
1)

S
ca

de
nz

a 
te

m
po

ra
le

 
ul

tim
a 

pe
r l

'u
til

iz
zo

 
de

ll'e
ve

nt
ua

le
 

fin
an

zi
am

en
to

 
de

riv
an

te
 d

a 
co

nt
ra

zi
on

e 
di

 m
ut

uo
 

Im
po

rto
 

co
m

pl
es

si
vo

 
(9

)

lo
tto

 
fu

nz
io

na
le

 
(5

)
Te

rz
o 

an
no

Ti
po

lo
gi

a

C
fr.

 C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e 

S
is

te
m

a 
C

U
P

: c
od

ic
e 

tip
ol

og
ia

 in
te

rv
en

to
 p

er
 n

at
ur

a 
in

te
rv

en
to

 0
3=

 re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 la
vo

ri 
pu

bb
lic

i (
op

er
e 

e 
im

pi
an

tis
tic

a)
 

C
fr.

 C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e 

S
is

te
m

a 
C

U
P

: c
od

ic
e 

se
tto

re
 e

 s
ot

to
se

tto
re

 in
te

rv
en

to

(7
) I

nd
ic

a 
il 

liv
el

lo
 d

i p
rio

rit
à 

di
 c

ui
 a

ll'a
rti

co
lo

 3
 c

om
m

i 1
1,

 1
2 

e 
13

(8
) A

i s
en

si
 d

el
l'a

rt.
4 

co
m

m
a 

6,
 in

 c
as

o 
di

 d
em

ol
iz

io
ne

 d
i o

pe
ra

 in
co

m
pi

ut
a 

l'im
po

rto
 c

om
pr

en
de

 g
li 

on
er

i p
er

 lo
 s

m
an

te
lla

m
en

to
 d

el
l'o

pe
ra

 e
 p

er
 la

 ri
na

tu
ra

liz
za

zi
on

e,
 ri

qu
al

ifi
ca

zi
on

e 
ed

 e
ve

nt
ua

le
 b

on
ifi

ca
 d

el
 

si
to

.
(9

) I
m

po
rto

 c
om

pl
es

si
vo

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rti

co
lo

 3
, c

om
m

a 
6,

 iv
i i

nc
lu

se
 le

 s
pe

se
 e

ve
nt

ua
lm

en
te

 s
os

te
nu

te
 a

nt
ec

ed
en

te
m

en
te

 a
lla

 p
rim

a 
an

nu
al

ità
(1

0)
 R

ip
or

ta
 il

 v
al

or
e 

de
ll'e

ve
nt

ua
le

 im
m

ob
ile

 tr
as

fe
rit

o 
di

 c
ui

 a
l c

or
ris

po
nd

en
te

 im
m

ob
ile

 in
di

ca
to

 n
el

la
 s

ch
ed

a 
C

(1
2)

 In
di

ca
 s

e 
l'in

te
rv

en
to

 è
 s

ta
to

 a
gg

iu
nt

o 
o 

è 
st

at
o 

m
od

ifi
ca

to
 a

 s
eg

ui
to

 d
i m

od
ifi

ca
 in

 c
or

so
 d

'a
nn

o 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt.
5 

co
m

m
i 9

 e
 1

1.
 T

al
e 

ca
m

po
, c

om
e 

la
 re

la
tiv

a 
no

ta
 e

 ta
be

lla
, c

om
pa

io
no

 s
ol

o 
in

 c
as

o 
di

 

6.
 a

ltr
o

1.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
9 

le
tte

ra
 b

)
2.

 m
od

ifi
ca

 e
x 

ar
t.5

 c
om

m
a 

9 
le

tte
ra

 c
)

3.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
9 

le
tte

ra
 d

)

1.
 fi

na
nz

a 
di

 p
ro

ge
tto

2.
 c

on
ce

ss
io

ne
 d

i c
os

tru
zi

on
e 

e 
ge

st
io

ne
3.

 s
po

ns
or

iz
za

zi
on

e
4.

 s
oc

ie
tà

 p
ar

te
ci

pa
te

 o
 d

i s
co

po
5.

 lo
ca

zi
on

e 
fin

an
zi

ar
ia

4.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
9 

le
tte

ra
 e

)
5.

 m
od

ifi
ca

 e
x 

ar
t.5

 c
om

m
a 

11

C
od

ic
e 

fis
ca

le
 d

el
 re

sp
on

sa
bi

le
 d

el
 p

ro
ce

di
m

en
to

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 p
ro

ce
di

m
en

to

tip
ol

og
ia

 d
i r

is
or

se

ris
or

se
 d

er
iv

an
ti 

da
 e

nt
ra

te
 a

ve
nt

i d
es

tin
az

io
ne

 v
in

co
la

ta
 p

er
 le

gg
e

ris
or

se
 d

er
iv

an
ti 

da
 e

nt
ra

te
 a

cq
ui

si
te

 m
ed

ia
nt

e 
co

nt
ra

zi
on

e 
di

 m
ut

uo
ris

or
se

 a
cq

ui
si

te
 m

ed
ia

nt
e 

ap
po

rti
 d

i c
ap

ita
li 

pr
iv

at
i

st
an

zi
am

en
ti 

di
 b

ila
nc

io
fin

an
zi

am
en

ti 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt.
 3

 D
L 

31
0/

19
90

 c
on

ve
rti

to
 d

al
la

 L
. 4

03
/1

99
0

ris
or

se
 d

er
iv

an
ti 

da
 tr

as
fe

rim
en

to
 d

i i
m

m
ob

ili
 e

x 
ar

t.1
91

 D
.L

gs
. 5

0/
20

16
A

ltr
a 

tip
ol

og
ia

A
pp

or
to

 d
i c

ap
ita

le
 p

riv
at

o 
(1

1)

EL
EN

C
O

 D
EG

LI
 IN

TE
R

V
EN

TI
 D

EL
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

SC
H

ED
A

 D
:  

PR
O

G
R

A
M

M
A

 T
R

IE
N

N
A

LE
 D

EL
LE

 O
PE

R
E 

PU
B

B
LI

C
H

E 
 2

02
0-

20
22

 D
EL

L'
A

M
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

N
E 

 C
A

M
ER

A
 D

I C
O

M
M

ER
C

IO
  D

I P
A

R
M

A
 

1.
 p

rio
rit

à 
m

as
si

m
a

2.
 p

rio
rit

à 
m

ed
ia

3.
 p

rio
rit

à 
m

in
im

a

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
      ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
                           PARMA 
                           -------- 
 
 
.

Verbale N.  12 del 25/11/2019 Delib. N.  140 Pag. N. .... 
---------------------------------------------------------------- 
 

Allegato n. 4 alla deliberazione della Giunta camerale n. 140 del 25/11/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 IL SEGRETARIO GENERALE                                                                 IL PRESIDENTE 
    (Dott. Alberto Egaddi)                                                                (Dott. Andrea Zanlari) 
         f.to Alberto Egaddi                                                                                 f.to Andrea Zanlari 



C
od

ic
e

Er
ed

ita
to

  
da

  
sc

he
da

 
D

Er
ed

ita
to

  
da

  
sc

he
da

 
D

Er
ed

ita
to

da
sc

he
da

 D

Er
ed

ita
to

  
da

  
sc

he
da

 D

Er
ed

ita
to

da
sc

he
da

 D
Ta

be
lla

 E
.1

Er
ed

ita
to

da
sc

he
da

 D
si

/n
o

si
/n

o
Ta

be
lla

 E
.2

co
di

ce
te

st
o

Er
ed

ita
to

da
sc

he
da

 D

Il
 r

ef
er

en
te

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a

Ta
be

lla
 E

.1
 

(D
ot

t.
 A

lb
er

to
 E

ga
dd

i)

Ta
be

lla
 E

.2

SC
H

E
D

A
 E

: P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
E

 O
PE

R
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 2
02

0-
20

22
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
ZI

O
N

E
 C

A
M

E
R

A
 D

I C
O

M
M

E
R

C
IO

 D
I P

A
R

M
A

 

IN
TE

R
VE

N
TI

 R
IC

O
M

PR
ES

I N
EL

L'
EL

EN
C

O
 A

N
N

U
A

LE

In
te

rv
en

to
 a

gg
iu

nt
o 

o 
va

ria
to

 a
 s

eg
ui

to
 

di
 m

od
ifi

ca
 

pr
og

ra
m

m
a 

(*
)

R
ES

PO
N

SA
B

IL
E 

D
EL

 
PR

O
C

ED
IM

EN
TO

Fi
na

lit
à

Im
po

rt
o 

an
nu

al
ità

C
EN

TR
AL

E 
D

I C
O

M
M

IT
TE

N
ZA

 O
 S

O
G

G
ET

TO
 

AG
G

R
EG

AT
O

R
E 

AL
 Q

U
AL

E 
SI

 IN
TE

N
D

E 
D

EL
EG

AR
E 

LA
 P

R
O

C
ED

U
R

A 
D

I A
FF

ID
AM

EN
TO

C
U

P
D

ES
C

R
IZ

IO
N

E 
IN

TE
R

VE
N

TO

de
no

m
in

az
io

ne
co

di
ce

 A
U

SA

(*
) T

al
e 

ca
m

po
 c

om
pa

re
 s

ol
o 

in
 c

as
o 

di
 m

od
ifi

ca
 d

el
 p

ro
gr

am
m

a

C
O

D
IC

E 
U

N
IC

O
 

IN
TE

R
VE

N
TO

 - 
C

U
I

IM
PO

R
TO

 
IN

TE
R

VE
N

TO
C

on
fo

rm
ità

 
U

rb
an

is
tic

a
Li

ve
llo

 d
i p

rio
rit

à
LI

VE
LL

O
 D

I 
PR

O
G

ET
TA

ZI
O

N
E

Ve
rif

ic
a 

vi
nc

ol
i 

am
bi

en
ta

li

A
D

N
 - 

A
de

gu
am

en
to

 n
or

m
at

iv
o

A
M

B
 - 

Q
ua

lit
à 

am
bi

en
ta

le
C

O
P

 - 
C

om
pl

et
am

en
to

 O
pe

ra
 In

co
m

pi
ut

a

1.
 p

ro
ge

tto
 d

i f
at

tib
ilit

à 
te

cn
ic

o 
- e

co
no

m
ic

a:
 “d

oc
um

en
to

 d
i f

at
tib

ilit
à 

de
lle

 a
lte

rn
at

iv
e 

pr
og

et
tu

al
i”.

2.
 p

ro
ge

tto
 d

i f
at

tib
ilit

à 
te

cn
ic

o 
- e

co
no

m
ic

a:
 “d

oc
um

en
to

 fi
na

le
”.

3.
 p

ro
ge

tto
 d

ef
in

iti
vo

C
P

A
 - 

C
on

se
rv

az
io

ne
 d

el
 p

at
rim

on
io

M
IS

 - 
M

ig
lio

ra
m

en
to

 e
 in

cr
em

en
to

 d
i s

er
vi

zi
o

U
R

B
 - 

Q
ua

lit
à 

ur
ba

na
VA

B 
- V

al
or

iz
za

zi
on

e 
be

ni
 v

in
co

la
ti

D
E

M
 - 

D
em

ol
iz

io
ne

 O
pe

ra
 In

co
m

pi
ut

a
D

E
O

P
 - 

D
em

ol
iz

io
ne

 o
pe

re
 p

re
es

is
te

nt
i e

 n
on

 p
iù

 u
til

iz
za

bi
li

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
      ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
                           PARMA 
                           -------- 
 
 
.

Verbale N.  12 del 25/11/2019 Delib. N.  140 Pag. N. .... 
---------------------------------------------------------------- 
 Allegato n. 5 alla deliberazione della Giunta camerale n. 140 del 25/11/2019 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 IL SEGRETARIO GENERALE                                                                 IL PRESIDENTE 
    (Dott. Alberto Egaddi)                                                                (Dott. Andrea Zanlari) 
         f.to Alberto Egaddi                                                                                 f.to Andrea Zanlari 



C
od

ic
e

Er
ed

ita
to

 d
a 

pr
ec

ed
en

te
 

pr
og

ra
m

m
a

Er
ed

ita
to

 d
a 

pr
ec

ed
en

te
 

pr
og

ra
m

m
a

Er
ed

ita
to

 d
a 

pr
ec

ed
en

te
 

pr
og

ra
m

m
a

Er
ed

ita
to

 d
a 

sc
he

da
 D

te
st

o

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a
(D

ot
t.

 A
lb

er
to

 E
ga

dd
i)

 

D
ES

C
R

IZ
IO

N
E 

IN
TE

R
VE

N
TO

 E
LE

N
C

O
 D

EG
LI

 IN
TE

R
VE

N
TI

 P
R

ES
EN

TI
 N

EL
L'

EL
EN

C
O

 A
N

N
U

AL
E 

D
EL

 P
R

EC
ED

EN
TE

 P
R

O
G

R
AM

M
A 

TR
IE

N
N

AL
E 

E 
N

O
N

 R
IP

R
O

PO
ST

I E
 N

O
N

 A
VV

IA
TI

  

SC
H

E
D

A
 F

: P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
ZI

O
N

E
 C

A
M

E
R

A
 D

I C
O

M
M

E
R

C
IO

 D
I P

A
R

M
A

m
ot

iv
o 

pe
r i

l q
ua

le
 l'

in
te

rv
en

to
 

no
n 

è 
rip

ro
po

st
o 

(1
)

IM
PO

R
TO

 IN
TE

R
VE

N
TO

Li
ve

llo
 d

i p
rio

rit
à

(1
) b

re
ve

 d
es

cr
iz

io
ne

 d
ei

 m
ot

iv
i

C
U

P
C

O
D

IC
E 

U
N

IC
O

 
IN

TE
R

VE
N

TO
 - 

C
U

I

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
      ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
                           PARMA 
                           -------- 
 
 
.

Verbale N.  12 del 25/11/2019 Delib. N.  140 Pag. N. .... 
---------------------------------------------------------------- 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 IL SEGRETARIO GENERALE                                                                 IL PRESIDENTE 
    (Dott. Alberto Egaddi)                                                                (Dott. Andrea Zanlari) 
         f.to Alberto Egaddi                                                                                 f.to Andrea Zanlari 


